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Zarys historyczny ITS 

 

Instytut Teologiczny w Siedlcach jest pierwszą w historii Diecezji Siedleckiej uczelnią wyższą, 

w której studia teologiczne na poziomie wyższym mogą podjąć nie tylko osoby zakonne, ale 

również świeckie. Instytut Teologiczny w Siedlcach został powołany przez Biskupa Jana 

Mazura w dniu 6 sierpnia 1993r. Po krótkim okresie od momentu erygowania Instytutu, Biskup 

Siedlecki podjął starania, aby doprowadzić do afiliacji tegoż Instytutu do Papieskiego Wydziału 

Teologicznego w Warszawie. Starania te zostały uwieńczone pozytywną decyzją Stolicy 

Apostolskiej, wyrażoną Dekretem Kongregacji ds. Wychowania Katolickiego z dnia 22 

czerwca 1994r., na mocy której Instytut Teologiczny w Siedlcach został afiliowany do 

Papieskiego Wydziału Teologicznego w Warszawie. 

 

28 września 2018r. została podpisana umowa o współpracy pomiędzy Instytutem 

Teologicznym w Siedlcach a Papieskim Wydziałem Teologicznym w Warszawie, Collegium 

Joanneum. Celem zawartej umowy pomiędzy PWTW i „Instytutem” jest nawiązanie 

współpracy umożliwiającej poszerzenie oferty edukacyjnej i lepszej realizacji badań 

naukowych, a także umożliwienie zdobywania tytułów i stopni naukowych przez studentów 

Instytutu.  

 

Cel i zadania ITS 

 

Celem Instytutu jest umożliwienie zainteresowanym osobom pogłębienie znajomości praw 

objawionych i nauki Kościoła, ożywienie dzieła ewangelizacji. Wśród celów szczegółowych 

stawiane jest m. in. przybliżenie nauczania Biskupa Rzymu oraz przygotowanie katechetów do 

nauczania religii. Studia mogą podjąć wierni świeccy oraz osoby należące do Instytutów życia 

konsekrowanego i stowarzyszeń życia apostolskiego, którzy spełniają warunki ubiegania się o 

rozpoczęcie studiów wyższych.  
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Ukończenie studiów teologiczno-katechetycznych w zależności od ich rodzaju umożliwia 

uzyskanie kwalifikacji do wykonywania posługi nauczyciela religii w przedszkolach, szkołach 

podstawowych oraz szkołach ponadpodstawowych. 

 

W związku z potrzebą przygotowania osób świeckich i zakonnych do pracy w katechezie 

szkolnej Instytut proponuje magisterskie niestacjonarne studia teologiczno-katechetyczne i 

podyplomowe studia teologiczno-katechetyczne. Zajęcia odbywają się w trybie 

cotygodniowym (w każdą sobotę roku akademickiego) i mają formę wykładów oraz 

warsztatów. 

 

Wykładowcy ITS 

 

Wykładowcami Instytutu są pracownicy naukowo - dydaktyczni Wyższego Seminarium 

Duchownego w Siedlcach oraz inne osoby posiadające właściwe dla wyższych uczelni 

przygotowanie stosowne do specjalizacji. 

 

Program studiów 

 

Instytut Teologiczny w Siedlcach realizuje program studiów zatwierdzony przez Radę 

Akademii Katolickiej w Warszawie. Studia magisterskie w Instytucie trwają sześć lat, tj. 

dwanaście semestrów. Dwa pierwsze lata (4 semestry) - przedmioty filozoficzne, kolejne cztery 

lata (8 semestrów) - przedmioty teologiczne. Poszczególne lata są podzielone na dwa semestry. 

Zajęcia pierwszego semestru trwają od końca września do końca stycznia; drugiego semestru 

od lutego do końca czerwca. Studenci odbywają praktyki katechetyczne w szkołach na każdym 

szczeblu nauczania w wymiarze 150 godz. od czwartego roku studiów. Przed wykładami (w 

godz. 800 – 930) prowadzone są obowiązkowe dla studentów I i II roku lektoraty z jęz. 

angielskiego, niemieckiego i włoskiego (do wyboru) w wymiarze 120 godzin w ciągu studiów. 

Studenci odbywają praktyki katechetyczne w szkołach na każdym szczeblu nauczania w 

wymiarze 150 godz. od czwartego roku studiów.  

 

Od czwartego roku studiów studenci uczestniczą w wybranych przez siebie seminariach 

naukowych. Szczegółowy program zajęć określa dla Instytutu Ratio studiorum. Sześcioletni 

okres studiów kończy komisyjny egzamin ex universa theologia oraz przedłożenie pracy 

dyplomowej spełniającej wymagania uniwersyteckiej pracy magisterskiej. Pozytywny wynik 

egzaminu upoważnia do otrzymania dyplomu ukończenia studiów teologicznych. Absolwenci 

otrzymują także, po spełnieniu wymogów, uprawnienia do nauczania religii w szkołach.  

 

Od początku istnienia Instytutu Teologicznego w Siedlcach, studia z uzyskaniem tytułu 

Magistra Teologii ukończyło 619 osób.  

 

Biblioteka  

 

Studenci Instytutu korzystają z biblioteki mieszczącej się w Wyższym Seminarium 

Duchownym Diecezji Siedleckiej im. Jana Pawła II w Nowym Opolu. 
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Formacja  
 

Dla pogłębienia duchowej formacji ku czemu zmierza całokształt zajęć, uczestnicy Instytutu 

biorą udział 2 razy w roku w trzydniowych rekolekcjach w swoich parafiach. Ponadto 

uczestniczą w Eucharystii, celebracjach Słowa Bożego i okresowych dniach skupienia 

prowadzonych w siatce zajęć w Instytucie. 
 

Statut 
 

Statut studenta Instytutu Teologicznego w Siedlcach, zatwierdzony przez J. E. Biskupów Jana 

Mazura i Jana Wiktora Nowaka, z wprowadzonymi modyfikacjami, zatwierdzony został przez 

Biskupa Siedleckiego Zbigniewa Kiernikowskiego w dniu 12 maja 2004r. 
 

Studenci sześcioletnich studiów magisterskich 
 

Lata              

studiów 

Liczba wykładowców prowadząca 

zajęcia w danym roku akademickim 

Liczba      

studentów 

2015/2016 10 12 

2016/2017 9 8 

2017/2018 0 0 

2018/2019 8 19 

2019/2020 13 18 

2020/2021 10 16 
 

 

Studenci dwuletnich studiów teologiczno-katechetycznych 
 

W 2019r. zostały utworzone podyplomowe studia teologiczno-katechetyczne. Absolwenci 

podyplomowych studiów teologiczno-katechetycznych uzyskują przygotowanie pedagogiczne 

do nauczania religii, stanowiące dowód nabycia kwalifikacji nauczycielskich w rozumieniu 

Rozporządzenia MNiSW z dnia 02.08.2019 w sprawie standardów kształcenia 

przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. 2019, poz. 1450) oraz 

Porozumienia pomiędzy Konferencją Episkopatu Polski oraz Ministrem Edukacji Narodowej z 

dnia 3 kwietnia 2019 r. 

 

Lata              

studiów 

Liczba wykładowców prowadząca 

zajęcia w danym roku akademickim 

Liczba      

studentów 

2019/2020 13 49 

2020/2021 10 65 

 

Administracja Instytutu  

 

Dyrektor: Ks. dr Paweł Kindracki od 01.07.2011r. 

Ojciec duchowny: Ks. mgr lic. Paweł Wiatrak od 2006r. 

Sekretarka: P. mgr Agnieszka Lewandowska od 01.10.2016r. 

Księgowa: P. mgr Agnieszka Lewandowska od 01.10.1997r. 

 

Opracował:  

ks. P. Kindracki  


